HOTEL.NATUR.RUGEN

LOUNGE WOHNZIMMER



Nach Tagesangebot:

Stiuck Kuchen @, 6 c n g

Stlck Torte (a 6, o)

Cookie (a6, 1, £

Muffin (A, G, C)

Alle Preise inkl. MwSt.

3,50 €

4,50 €

3,00 €

350 €



Becher Kaffee Creme 3
Becher Kaffee, entkoffeiniert
Espresso @

Doppelter Espresso 3
Cappuccino @ @

Milchkaffee ¢ @

Latte Macchiato ) ®

HeiBe Schokolade ()

..mit Hafer Barista oder Sojamilch plus 0,80 €

Pott Ronnefeldt Tee

In verschiedenen Sorten erhaltlich.

Alle Preise inkl. MwSt.

3,90 €
3,90 €
3,00 €
4,50 €
3,60 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,10 €



Martini Fiero 5cl
Orangenscheibe

Martini Vibrante .ionoifre: 5cl
Zitronenscheibe

Sandeman Medium Dry Sherry 5cl

Alle Preise inkl. MwSt.

4,90 €

4,90 €

6,90 €



Wild Berry Lillet

Lillet, Beerenauswahl, Russian Wild Berry () @

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Orange, Soda (1) @@

Sanddorn Spritz

Andalé, Sanddornnektar, Prosecco, Soda () @@

Pimm’s

Pimm’s (Krauterlikor), Zitrone, Gurke, Orange,

H@®E

Minze, Ginger Ale (

Belsazar Rose

Belsazar (Vermouth), Orange, Tonic Water @@@®)

Hugo

Prosecco, Limette, Minze, Holunderblitensirup,

Soda @@ ()

Alle Preise inkl. MwSt.

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €



Sex on the Beach 10,90 €
Smirnoff Vodka, Peach Likdr, Orangensaft,
Ananassaft, Grenadine )@

Caipirinha 10,50 €
Néga Fuld Cachaca, Rohrzucker, Limetten D@

Mojito 10,50 €
Havana 7, Soda, Limette, frische Minze,

Rohrzucker ©@@®®

Batida de Kiba 11,90 €

Batida de Coco, Kirschnektar, Bananennektar (D@

Tequila Sunrise 10,90 €
Tequila Sierra Silver, Orangensaft, Grenadine 1))

Erdbeer Mojito 11,90 €
Havana 7 Jahre, Limette, frische Minze, Rohrzucker

Erdbeer Sirup @@ G ®6)

Andalo Ostsee Caipi 10,90 €
Andalo, Rohrzucker, Limette 1)@

Alle Preise inkl. MwSt.



KRAFTIGE COCKTAILS

Mai Tai 12,90 €
Amaretto, Havana Club 7 Jahre, Myers’s Rum,
Ananassaft, Mandelsirup M@

Long Island Iced Tea 13,90 €
Vodka, Havana Club 7 Jahre, Tequila Sierra Silver,

Triple Sec, Bombay London Dry Gin, Fritz-Kola,

Orangensaft, Zitronen/Orangenscheiben (D@

SAHNIGE COCKTAILS

Swimming Pool 10,90 €
Smirnoff Vodka, Blue Curacao Likér, Ananassaft,
Kokossirup, Sahne (D)

Pina Colada 10,90 €
Myers’s Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne D@

Alle Preise inkl. MwSt.



Virgin Colada
Ananassaft, Kokossirup, Sahne M@

Strawberry Kiss
Ananassaft, Kokossirup, Erdbeersirup,
Erdbeer Lime, Sahne M@

Ipanema
Limetten, Rohrzucker, Ginger Ale (&

Moskito
Limette, frische Minze, Rohrzucker, Ginger Ale (6

Erdbeer-Moskito

Limette, frische Minze, Rohrzucker,
Erdbeer Sirup, Ginger Ale ®®@®

Alle Preise inkl. MwSt.

7,90 €

8,50 €

8,90 €

9,50 €

10,50 €



Campari Soda (oder Orange) 8,50 €
Campari, Soda, Orange oder mit Orangensaft

0B0O0,

Jameson Ginger Ale 8,50 €
Jameson, Ginger Ale, Limette @@

Southern Comfort 9,20 €
Southern Comfort, Ginger Ale@®

Dark & Stormy 10,50 €
Havana 7, Thomas Henry Spicy Ginger®@@®®)®)

Whiskey Kola 10,50 €
Fritz-Kola, Jack Daniel’s Single Barrel ®@® & ®

Cubata (Libre) 10,50 €
Fritz-Kola, Havana 7, Limette @@ G)®)

Vodka Kola 9,00 €

Smirnoff Vodka, Fritz-Kola @

Alle Preise inkl. MwSt.



Grauburgunder ,Sea Change* 0,25 |
Pfalz, trocken Flasche 0,75 |

Sauvignon Blanc ,Ein Tag am Meer“0,25 |

Pfalz, halbtrocken Flasche 0,75 |
Cuvée ,Summerfeeling" 0,25 |
Baden, halbtrocken Flasche 0,75 |
Scheurebe ,Bischel® 0,25 |
Rheinhessen, trocken Flasche 0,75 |
Riesling ,Kloster Eberbach® 0,25 |
Rheingau, trocken Flasche 0,75 |

Alle Preise inkl. MwSt.

8,00 €
22,00 €

12,00 €
33,00 €

8,00 €
22,00 €

10,00 €
28,00 €

11,50 €
32,00 €



Spatburgunder Rose ,Studier” 0,25 |
Pfalz, trocken Flasche 0,75 |

Rotling "Amor” Weingut Hiss 0,251
Baden, feinherb Flasche 0,75 |

Montepulciano d’Abruzzo 0,25 |
,Fantini Farnese“ DOC
Italien trocken

Tempranillo ,Oromonte* 0,25 |
Spanien, trocken

Portugieser & Regent
,<Jung & Knobloch® 0,25 |
Rheinhessen, feinfruchtig Flasche 0,75 |

Lagrein
,Elena Walch“ DOC 0,25 |
Italien, trocken Flasche 0,75 |

Alle Preise inkl. MwSt.

13,00 €
34,00 €

12,50 €
34,00 €

11,00 €

11,50 €

10,00 €

28,00 €

15,50 €
43,00 €



CHAMPAGNER

Taittinger Brut Réserve 0,11
Flasche 0,75 |
Taittinger Prestige Rosé 0,11
Flasche 0,75 |

PROSECCO & SEKT

Prosecco Frizzante Cecilia Beretta 0,11
Flasche 0,75 |

Sekt Vju Hausmarke 0,11
Flasche 0,75 |

Alle Preise inkl. MwSt.

10,50 €
72,00 €
12,50 €
89,00 €

6,90 €
34,00 €

5,90 €
32,00 €



BIER VOM FASS

Radeberger Pils ()

Marlower Pils (x

Marlower Schwarzbier (a)

FLASCHENBIER

Radeberger Pils ()

Stortebeker Bernsteinweizen ()

0,31
0,41

0,31
0,51

0,31
0,51

0,33 |
0,5 |

0,51

ALKOHOLFREIES BIER

Stortebeker Bernsteinweizen ()

Clausthaler (s

0,5

0,33 |

Alle Preise inkl. MwSt.

4,50 €
5,70 €

4,90 €
6,30 €

4,90 €
6,30 €

4,60 €
5,90 €

6,30 €

6,30 €

4,50 €



Ramazzotti 30 % vol.

Averna 29 % vol.

Jagermeister 35 % vol.
Jubilaums Aquavit 42 % vol.
Malteser Aquavit 40 % vol.
Sambuca Molinari 40 % vol.
Amaretto DISARONNO 28% vol.

Baileys 17% vol.

Tequila Sierra Silver 38% vol.

Tequila Sierra Gold 38% vol.
Krahnstover Fasskorn 32% vol.
Krahnstover Kimmel 32% vol.
Krahnstover Krauter 35% vol.

Nonino Grappa Chardonnay Barriques

41% vol.

Nonino Grappa Monovitigno Merlot

41 % vol.

Alle Preise inkl. MwSt.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

2 cl

5,80 €
5,80 €
5,50 €
5,80 €
5,80 €
6,00 €
5,00 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

7,80 €

8,10 €



Bacardi Carta Oro, Puerto Rico 40% vol.

Captain Morgan, Jamaica 35% vol.
Havana Club 7 Jahre, Kuba 40% vol
Don Papa Baroko, Philippinen, 40% vol
Insel Rum, Rugen 40% vol

Ron Zacapa Centenario 23 Solera Rum,
Guatemala 40% vol

Ron Zacapa Centenario XO,
Guatemala 40% vol

Alle Preise inkl. MwSt.

7,00 €

7,00 €

8,50 €

11,00 €

13,00 €

16,00 €

31,00 €


https://www.rumundco.de/Philippinen

Hendrick’s, GroBbritanien 44% vol.

Gin Sul, Deutschland 43% vol.

Sehnsuchts Gin by arcona
Deutschland 42% vol.

Bombay London Dry Gin,
GroBbritanien 37,5% vol.

Bombay Sapphire Gin,
GrofBbritanien 40% vol.

Insel Gin ,Ebbe und Flut”,
Rigen 45% vol.

Tanqueray No.10,
GroBbritanien 43,3% vol.

Unsere Auswahl an Tonic fur thren Gin:

Schweppes Dry Tonic Water
Schweppes Indian Tonic Water
Thomas Henry Tonic Water

Alle Preise inkl. MwSt.

11,50 €
11,40 €

8,90 €

7,20 €

7,90 €

10,90 €

11,50 €

390 €
3,90 €
4,10 €



In ihrer kleinen Brennblase brennt die Marlower Brauerei
sechs verschiedene Sorten Obstler. Alle Sorten werden zu 100
Prozent aus reiner Fruchtmaische im traditionellen Verfahren
in reiner Handarbeit hergestellt. Diese Brande sind
grundsatzlich ohne Zusatz von Aromen,
Konservierungsstoffen oder Einfachalkohol und werden in
echter Handarbeit produziert. Daraus resultieren auch die nur
sehr geringen Produktionsmengen. Der Geschmack wird Sie
Uberzeugen!

Birne 2cl 6,90 €
Kirsche 2cl 6,90 €
Pflaume 2cl 6,90 €

Alle Preise inkl. MwSt.



Johnnie Walker Red Label,
GroBbritanien 45 % vol. 6,90 €

Marker‘s Mark, Kentucky Straight Bourbon,
USA 40 % vol. 9,50 €

Jack Daniel’s Single Barrel Tennessee Whiskey,
USA 40 % vol. 9,50 €

Jameson Triple Distilled Irish Whiskey,
Irland 40% vol. 8,20 €

Johnnie Walker Black Label,
GroBbritanien 40% vol. 8,50 €

Southern Comfort, USA 35% vol. 7,20 €

Alle Preise inkl. MwSt.



Hennessy Very Special (VS)
Frankreich 40% vol.

Carlos I, Spanien 40% vol.

Smirnoff, Russland 40% vol

Ketel One Vodka, Niderlande 40% vol.

Koskenkorva Vodka, Finland 40% vol.

Alle Preise inkl. MwSt.

10,90 €

9,90 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €


https://www.rumundco.de/Philippinen

Fachingen Gourmet 0,25 |

medium/naturell 0,75 |
Albert‘s Tafelwasser 0,35 |
medium/still 0,751

Schweppes Original Bitter Lemon

@®® 0,21
Schweppes American Ginger Ale @ 0,2 |
Schweppes Dry Tonic Water @ 0,21

Schweppes Original Wild Berry @® 0,2 |

Fritz-Kola, Fritz-Zitrone,

Fritz-Orange, 0,2 |
Fritz ohne Zucker, Fritz Mischmasch
0006]0) 0,41

Alle Preise inkl. MwSt.

3,90 €
6,90 €

3,50 €
5,70 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,50 €

5,20 €



Niehoff Apfelsaft naturtrib ®
Niehoff Orangensaft

Niehoff Kirsch-Banane
Niehoff Maracuja @

Niehoff Mango

Niehoff Rhabarber @)
Sanddornnektar @

Fruchtsaftschorle @

0,2 |
0,4 |
0,21
0,4 |
0,2 |
0,41
0,2 |
0,4 |
0,21
0,4 |
0,2 |
0,41
0,2 |
0,4 |
0,41

Alle Preise inkl. MwSt.

3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
3,70 €
5,20 €
5,20 €



(1) Zusatzstoffe

(2) mit Farbstoff

(3) koffeinhaltig

() Chininhaltig

(5) Konservierungsstoff
(6) Antioxidationsmittel

A - Glutenhaltiges Getreide
B - Krebstiere

C - Eier

D - Fisch

E - Erdnilsse

F - Soja

G - Milch

H - Schalenfriichte

| - Sellerie

J - Senf

K - Sesam

L - Schwefeldioxid und Sulfite
M - Lupine

N - Weichtiere

Alle Preise inkl. MwSt.



